[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «29» октября 2018 № 1215-П
пгт. Промышленная
Об утверждении Плана мероприятий по празднованию 300-летия Кузбасса в Промышленновском муниципальном районе
       В соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от 27.08.2018 № 499 «О праздновании 300-летия образования Кузбасса» и во исполнение п. 3 постановления администрации Промышленновского муниципального района от 14.09.2018 № 1016-П «О создании рабочей группы по подготовке программы празднования 300-летия Кузбасса в Промышленновском муниципальном районе»:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по празднованию        300-летия Кузбасса в Промышленновском муниципальном районе.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Промышленновского муниципального района В.Е. Сереброва.

4. Постановление вступает в силу со  дня  подписания.

	Глава

	Промышленновского муниципального района
	Д.П. Ильин

Исп. А.А. Зарубина
Тел. 71917

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации Промышленновского

муниципального района

от 29.10.2018 № 1215-П
План

мероприятий по празднованию 300-летия Кузбасса в Промышленновском муниципальном районе

	№ п.п.
	Мероприятие
	Срок реализации
	Объём финансирования, млн. рублей
	Ответственный исполнитель

	всего
	в том числе

	Федера

льный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	Строительство  и реконструкция объектов

	1.
	Строительство основной общеобразовательной школы на 165 мест в

с. Журавлево
	2019 год
	232,2
	232,2

	Первый заместитель главы Промышленновского муниципального района

	2.
	Строительство стадиона,

в т.ч.

капитальный ремонт футбольного поля,

в пгт. Промышленная
	          2020 год

          2019 год
	  50,0*
  11,2

	  45,0

  10,2
	  5,0

  1,0

	Первый заместитель главы Промышленновского муниципального района

	3.
	Реконструкция здания Дома культуры в

с. Абышево для размещения детского сада
	2020 год
	39,0*

	35,1
	3,9

	Первый заместитель главы Промышленновского муниципального района

	4.
	Строительство пристроя на 250 мест к зданию МБОУ «Промышленновская СОШ № 2», расположенному по адресу:

пгт. Промышленная,

ул. Октябрьская, д. 2
	2019-2020 годы
	400,0*

	360,0
	40,0

	Первый заместитель главы Промышленновского муниципального района

	5.
	Строительство цеха по переработке гречихи

в с. Ваганово
	2019 год
	18,0

	18,0
	Генеральный директор

ОАО «Ваганово»
(по согласованию)

	6.
	Строительство цеха по переработке козьего молока (сыроварня)

в п. Первомайский
	2019 год
	10,0

	10,0
	ИП Глава КФХ Лобанова Г.М.

(по  согласованию)

	7.
	Реконструкция здания бывшего ДК им. Кирова, расположенного по адресу:

пгт. Промышленная,

ул. Коммунистическая,     д. 20, для открытия школы бокса
	2019-2020 годы
	40,0*

	36,0
	4,0
	2,0
	Первый заместитель главы Промышленновского муниципального района

	Капитальный ремонт объектов социальной сферы

	1.
	Капитальный ремонт здания МБОУ «Промышленновская СОШ № 2», расположенного по адресу:

пгт. Промышленная,

ул. Октябрьская, д. 2
	2019 год
	35,0*

	31,5
	3,5

	Начальник управления образования администрации Промышленновского муниципального района

	2.
	Капитальный ремонт здания МБОУ «Промышленновская СОШ № 56», расположенного по адресу:

пгт. Промышленная,

ул. Мичурина, д. 3
	2020 год
	48,0*

	43,2
	4,8

	Начальник управления образования администрации Промышленновского муниципального района

	3.
	Капитальный ремонт здания МБОУ «Тарасовская СОШ», расположенного по адресу:

Промышленновский район,

с. Тарасово,

ул. Центральная, д. 96 Б
	2021 год
	40,0*

	36,0
	4,0

	Начальник управления образования администрации Промышленновского муниципального района

	4.
	Капитальный ремонт здания Вагановского СДК
	2019 год
	12,0

	12,0

	Заместитель главы Промышленновского муниципального района – начальник управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального района

	5.
	Реконструкция мемориала в честь погибших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. в        с. Ваганово
	2019-2020 годы
	10,0

	8,0
	2,0
	Глава Вагановского сельского поселения

	Жилищно-коммунальное и дорожное хозяйство

	1.
	Установка 9-ти блочно-модульных котельных на объектах социальной сферы
	2019 год
	50,0

	35,0
	15,0

	Первый заместитель главы Промышленновского муниципального района

	2.
	Установка системы очистки воды на 2-х скважинах
	2019 год
	8,0

	8,0

	Первый заместитель главы Промышленновского муниципального района

	3.
	Ремонт 4-х км дорог с асфальтобетонным покрытием
	2019-2020 годы
	40,0

	40,0

	Первый заместитель главы Промышленновского муниципального района

	4.
	Отсыпка 10 км дорог в сельских населенных пунктах
	2019-2020 годы
	15,0

	10,0
	4,0
	1,0
	Главы  сельских поселений

	5.
	Установка 14-ти остановочных павильонов в сельских населенных пунктах
	2019-2020 годы
	1,0

	1,0

	Главы сельских  поселений

	Благоустройство

	1.
	Установка 11-ти детских игровых площадок в сельских населенных пунктах
	2019-2020 годы
	4,3
	0,6

	3,3
	0,4
	Главы  сельских поселений

	2.
	Благоустройство 4-х дворовых территорий в пгт. Промышленная
	2019-2020 годы
	20,2
	18,0

	2,0
	0,2
	Глава Промышленновского городского поселения

	3.
	Устройство и ремонт уличного освещения, замена светильников на светодиодные
	2019-2020 годы
	4,5

	4,5

	Главы поселений

	4.
	Посадка деревьев на аллее «Кузбассу -300»
	 сентябрь 2020 года, апрель-май 2021 года
	0,2

	0,2
	Главы поселений

	5.
	Косметический ремонт фасадов зданий и благоустройство прилегающих территорий объектов потребительского рынка
	2020-2021 годы
	1,5

	1,5
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района

	6.
	Снос бесхозяйных объектов
	2019-2021 годы
	2,0

	2,0
	Главы поселений

	Проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий, посвященных 300-летию образования Кузбасса

	1.
	Тематические выставки в районном историко-краеведческом музее «Моя Родина-Кузбасс»
	2019-2021 годы

	Заместитель главы Промышленновского муниципального района – начальник управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального района

	2.
	Цикл праздничных программ «Мы живем в Кузбассе»
	2019-2021 годы

	Заместитель главы Промышленновского муниципального района – начальник управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального района

	3.
	Фестиваль национальных культур «Радужная карусель»
	Июнь-июль

2021 года

	Заместитель главы Промышленновского муниципального района – начальник управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального района

	4.
	Цикл концертных программ «По главной улице с оркестром»
	Июнь-июль

2021 года

	Заместитель главы Промышленновского муниципального района – начальник управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального района

	5.
	Цикл выездных  концертных программ «Мы творчеством славим любимый Кузбасс» в сельские Дома культуры
	2019-2021 годы

	Заместитель главы Промышленновского муниципального района – начальник управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального района

	6.
	Конкурс среди самодеятельных композиторов «Пою о земле я Кузнецкой…»
	2020 год – июль 2021 года

	Заместитель главы Промышленновского муниципального района – начальник управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального района

	7.
	Праздничная программа «Сказ о Михайле Волкове и земле Кузнецкой»
	июль 2021 года
	0,3

	0,2
	0,1
	Заместитель главы Промышленновского муниципального района – начальник управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального района

	8.
	Парад предприятий и организаций Промышленновского района «Рабочий ритм Кузнецкого края»
	июнь 2021 года
	0,1

	0,1
	Заместитель главы Промышленновского муниципального района – начальник управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального района

	9.
	Лыжный кросс с участием 300 спортсменов в рамках открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России»
	февраль 2021 года
	0,05

	0,05

	Заместитель главы Промышленновского муниципального района – начальник управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального района

	10.
	Авто-мотопробег «Кузбассу – 300»
	июль 2021 года
	0,1

	0,1
	Заместитель главы Промышленновского муниципального района – начальник управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального района

	11.
	Областные конно-спортивные соревнования, посвященные 300-летию образования Кузбасса
	июль-август 2021 года
	1,0

	1,0
	Заместитель главы Промышленновского муниципального района – начальник управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального района

	Информационное сопровождение мероприятий, посвященных празднованию 300 - летия образования Кузбасса

	1.
	Информирование населения о проведении мероприятий, посвященных празднованию 300 - летия Кузбасса, через районную газету «Эхо» и официальный сайт администрации Промышленновского муниципального района

	Заместители главы Промышленновского муниципального района

*при условии подтверждения финансирования из областного бюджета

	Заместитель главы

Промышленновского муниципального района
	О.А. Игина

16